
IDRÆTS- OG KULTUR FONDEN SYDVEST

Sønderbyvej 38, 6731 Tjæreborg

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 29 81 56 07

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på fondens
bestyrelsesmøde
den 24/6 2025

Hans Godske
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Generelle oplysninger om fonden	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17

Ledelsesberetning

Fondens formål

Erhvervsmæssige formål

Fonden har til formål at støtte etablering af faciliteter i Tjæreborgområdet, hvor aktiviteter kan udøves af børn, unge og andre medborgere bosiddende i primært Esbjerg Kommune. Fonden har som 1. prioritet til formål at tilvejebringe midler til etablering af multihal med tilhørende faciliteter, som understøtter det overordnede formål, hvorved kommunens borgere har adgang til idræts- og kulturtilbud, som kan iværksættes i de pågældende faciliteter, som fonden kan yde støtte til. Fondens formål kan opnås ved selv at iværksætte initiativer, indgå samarbejde med andre parter og/eller yde støtte til projekter, som opfylder fondens formål. Støtte kan ydes i form af hel eller delvis tilskud eller udlån af midler på favorable vilkår.

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i udlejning af materiel til Idræts- og kulturinstitutioner.

Ikke-erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes §2 samt administration og forvaltning af fondens midler.

De fundatsmæssige formål består i at yde bevillinger til følgende formål.

1. Støtte til etablering af faciliteter i Tjæreborg området, hvor idræts- eller kulturaktiviteter kan udøves af unge og ældre fra Tjæreborg og Esbjerg Kommune.
2. Yde støtte til andre projekter, som opfylder fondens formål ved hel- eller delvis tilskud samt ved udlån af midler.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 5.224, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 530.305.

Regnskabsårets resultat levede op til bestyrelsens forventninger og anses for mindre tilfredsstillende.

For 2025 forventes et positivt resultat.

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt DKK 323.460 (2023: DKK 15.000), der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

	2024	2023
	DKK	DKK
Kategori 1: Støtte til faciliteter ved Sneum Sluse	0	15.000
Kategori 2: Støtte til andre projekter, som opfylder fondens formål	323.460	0
Uddelinger i alt	323.460	15.000
Uddelingsrammen er i regnskabsåret forøget med, netto	-323.460	-34.420

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen for IDRÆTS- OG KULTUR FONDEN SYDVEST har forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger om god fondsledelse.

Ledelsesberetning

Idræts og Kultur Fonden Sydvest tilslutter sig anbefalingerne ud fra et ønske om at udøve god fondsledelse gennem principper, som sikrer størst mulig åbenhed og transparens og imødekommer derfor alle de anbefalinger, der er relevante for fonden og forklarer, hvorfor enkelte anbefalinger ikke følges.

I det følgende har bestyrelsen kommenteret på de enkelte anbefalinger fra Komitéen for god Fondsledelse.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følger	Henset til fondens begrænsede størrelse med en grundkapital på 300.000 samt begrænsede aktiviteter er den valgte formand talsmand for fonden. Vedtægter er offentlige tilgængelige på: http://www.tja-reborg.dk/index.asp?menu=Vedt%E6gte&idk=0&idk=SYDVEST	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Følger	Fonden afholder kvartalsmøder og i forbindelse med godkendelse af regnskabet tager bestyrelsen stilling til den overordnede strategi og uddelingspolitik.	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Følger	Bestyrelsesformanden organiserer møderne og den nødvendige opfølgning	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Følger	Fondens begrænsede aktiviteter samt arbejdsopgaver har hidtil ikke medført driftsopgaver for formanden. Den uafhængige rolle vil blive påset overholdt, hvis driftsopgaver udføres.	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Følger	Bestyrelsen vurderer situationsbestemt om nødvendige kompetencer er til stede og inddrager rådgivere efter behov	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Følger	Udpegningsret for i alt 4 af 5 medlemmer fra forskellige foreninger. Vurderingsproces gennemgås for 5. medlem.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Følger	Udpeges primært af øvrige foreninger, dog er valg af formand afstemt efter kompetencer og erfaring fra lignende funktioner.	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Følger	Navn og køn fremgår af ledelsesberetningen	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Følger	Ingen dattervirksomhed	
2.4 Uafhængighed			

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Følger	Alle fondens 5 bestyrelsesmedlemmer opfylder de oplyste kriterier for at kunne anses for at være uafhængige.	
2.5 Udpegningsperiode			
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Følger	Medlemmer udpeges for 2 år ad gangen og kan genudnævnes	
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	Følger ikke	Fondens formål og virke ønsker at diskriminere for alder for valg til bestyrelsen.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen			
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	Følger ikke	Fondens aktiviteter er meget begrænsede, herunder afholdes alene 4 årlige bestyrelsesmøder. 4 af medlemmerne er alene udpeget af forskellige foreninger, hvor evalueringsprocessen foregår.	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	Følger ikke	På grund af fondens begrænsede størrelse forefindes ikke en direktion eller administrator.	
3 Ledelsens vederlag			

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Følger	Det faste vederlag er DKK 0, da der er tale om frivilligt arbejde til gavn for idræt og kultur.	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Følger	Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsesmedlemmer, og derfor er der intet at oplyse.	

Oplysninger om bestyrelsens medlemmer

Ledelsesberetning

	Flemming Storgaard	Hans Godske	Alice Christensen
Stilling	Formand i fondsbestyrelsen	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	68	65	70
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2008	2008	2023
Genvalg har fundet sted	2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023	2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023	
Udløb af valgperiode	N/A	N/A	N/A
Medlemmets særlige kompetencer	Ingen	Ingen	Ingen
Øvrige ledelseshverv	Formand Sneum-Tjæreborg Lokalråd	Tjæreborg Gymnastikforening Sneum-Tjæreborg Fritidscenter	Ingen

	Flemming Nielsen	Harri G. Pedersen	
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	
Alder	75	59	
Køn	Mand	Mand	
Indtrådt i bestyrelsen den	2015	2008	
Genvalg har fundet sted	2017 2019 2021 2023	2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023	
Udløb af valgperiode	N/A	N/A	
Medlemmets særlige kompetencer	Ingen	Ingen	
Øvrige ledelseshverv	Formand Tjæreborg Idrætsforening	Ingen	
Udpeget af myndigheder / tilsyn			
Anses medlemmet for uafhængigt			

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik, som kan inddeles i følgende kategori:

Uddelinger, som har til formål at støtte etablering af faciliteter i Tjæreborg området, hvor aktiviteten kan udøves af børn, unge og andre medborgere bosiddende i primært Esbjerg kommune.

Uddelinger sker på baggrund af ansøgninger. Ansøgninger, der er i overensstemmelse med fondens formål behandles på næstkommende bestyrelsesmøde. Bestyrelsen beslutter derefter uddelinger og sikre i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med fondens formål.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning		105.000	107.500
Andre eksterne omkostninger		-11.102	-32.613
Bruttofortjeneste		93.898	74.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-99.122	-96.307
Resultat før finansielle poster		-5.224	-21.420
Resultat før skat		-5.224	-21.420
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-5.224	-21.420

Resultatdisponering

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.224	-21.420
		-5.224	-21.420

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.020	201.142
Materielle anlægsaktiver	1	102.020	201.142
Anlægsaktiver		102.020	201.142
Andre tilgodehavender		104.997	106.250
Tilgodehavender		104.997	106.250
Likvide beholdninger		327.663	555.972
Omsætningsaktiver		432.660	662.222
Aktiver		534.680	863.364

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grundkapital		300.000	300.000
Andre reserver		256.949	580.409
Overført resultat		-26.644	-21.420
Egenkapital		530.305	858.989
Anden gæld		4.375	4.375
Kortfristede gældsforpligtelser		4.375	4.375
Gældsforpligtelser		4.375	4.375
Passiver		534.680	863.364
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	2		
Anvendt regnskabspraksis	3		

Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	580.409	-21.420	858.989
Årets resultat	0	-323.460	-5.224	-328.684
Egenkapital 31. december	300.000	256.949	-26.644	530.305

Andre reserver består af uddelingsrammen

Noter til årsregnskabet

1. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	728.257
Kostpris 31. december	728.257
Ned- og afskrivninger 1. januar	527.115
Årets afskrivninger	99.122
Ned- og afskrivninger 31. december	626.237
Regnskabsmæssig værdi 31. december	102.020
Afskrives over	5-8 år

2. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

Noter til årsregnskabet

3. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IDRÆTS- OG KULTUR FONDEN SYDVEST for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i takt med, at de konstateres. Indtægter indeholder lejeindtægter og gavebidrag.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder revisor samt gebyrer mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

5-8 år

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital indskudt af stifter, samt efterfølgende tilførsler i form af gaver, arv og bidrag, fondens egen konsolidering i henhold til resultatdisponering.

Fondens disponible kapital består af henlæggelser til senere uddeling samt overført resultat i henhold til resultatdisponeringen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Uddelinger

Udbetalte uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende uddelinger.

Hensættelser vedrørende uddelinger

Hensættelse til uddelinger indregnes, når fonden har udmøntet en uddeling besluttet senest på balancedagen, og fonden derfor har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Dette forekommer blandt andet, når de meddelte uddelinger er betinget af en eller flere fremtidige hændelser, som skal være opfyldt, før udbetaling kan finde sted eller hvis den konkrete modtager er ukendt.